平成30年12月26日

各 位

株式会社えびす旅館の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は平成 30 年 12 月 26 日開催の取締役会において、以下の通り、株式会社えびす旅館（以下、えびす旅

館）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

えびす旅館は、京都市内で旅館を経営しております。

えびす旅館の持つ、ホテルの所有・運営、及びＯＴＡ集客のノウハウを取得しホテル事業へ参入するこ

とで、クルーズ旅行者への宿泊提供事業シナジーを第一に、また、よりマーケットの大きいインバウン

ド旅行者向けのホテル・旅館・ホステル事業への足掛かりとすることを目的として、株式の取得を決定

いたしました。

２． 異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社えびす旅館

（２）代表者の役職・氏名 代表取締役 梶山淳

（３）所在地 京都府京都市南区東九条中殿田町16番地２

（４）主な事業内容 ホテル・旅館・簡易宿泊所の経営

（５）資本金 1,000千円

（６）大株主及び持ち株比率 梶山淳 100株（100%）

（７）設立時期 平成29年５月

（８）上 場 会 社 と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当事項はありません。

（９）当該会社の最近の経営成績及び財務状況

決算期 平成30年４月期

純資産 1,186千円

総資産 124,868千円

１株当たり純資産 11,863.77円

売上高 38,823千円

営業利益 2,353千円

経常利益 324千円

当期純利益 186千円

１株当たり当期純利益 1,863.77円

 注：設立後最初の決算が平成30年4月期となる為、最近の経営成績及び財務状況の記載は１年となり

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証マザーズ）

問合せ先
取締役 経営管理本部長

兼 経 営 企 画 部 長
小川 隆生

 （TEL.03-5312-6247）

ます。

   前期決算では、収益の一部を業務委託手数料として親会社である株式会社 GLOBAL NETWORK

に支払っておりますが、取得以降は、契約見直しにより収益改善を見込んでおります。

３． 株式取得の相手先の概要

（１）名称 株式会社 GLOBAL NETWORK

（２）所在地 京都市中京区小川通六角下る元本能寺町３８２番地

（３）代表者 代表取締役 梶山淳

（４）事業内容 翻訳/通訳、外国語ホームページ制作/運営

宿泊施設経営、宿泊施設向け外国人集客サポート

（５）資本金 300 千円

（６）設立時期 2006 年７月

（７）純資産 相手先の意向により非開示としております。

（８）総資産 相手先の意向により非開示としております。

（９）大株主及び持ち株比率 梶山 淳 100%

（10）上 場 会 社 と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当事項はありません。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）移動前の所有株式 0株

（議決権所有割合：0％）

（２）取得株式数 100株

（３）取得価額 取得価額につきましては株式取得の相手先の意向に

より非開示としております。

（４）移動後の所有株式数 100株

（議決権所有割合：100％）

５． 日程

取締役会決議日 平成30年12月26日

契約締結日   平成30年12月（予定）

株式譲渡実行日 平成30年12月（予定）

６． 今後の見通し

 本件による平成31年７月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、詳細な

数値は現在精査中であり、開示すべき影響が判明した場合には速やかに開示いたします。

今後もクルーズの港に近い大都市への、ホテル旅館ホステルを積極的取得 運営 拡大させていく予定で

す。

以上